
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě na vytvoření 
a dodávku SW na zakázku a 

poskytování souvisejících služeb
uzavřené podle ust. § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

Název zakázky: „Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha-Výstaviště 
(včetně)" - Vytvoření aplikace pro tvorbu a schvalování Změnových listů

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená .......​............​.................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1922/2024
ISPROFIN/ISPROFOND: 5113720006

(dále jen „Objednatel')

a

Zhotovitel:

LinkSoft Technologies a.s.
se sídlem Na Zatlance 1908/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 06612008 DIČ: CZ06612008
zapsaná v OR vedeném u Městským soudem v Praze, spisová značka B 23015 
zastoupená Ing. Jiřím Živnůstkou, prokuristou společnosti 
bankovní spojení: ....​..........​.......​...​........​.........................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
LinkSoft Technologies a.s., Anděl Park - Building B, Radlická 14, 150 00 Praha 5 Česká Republika

číslo smlouvy: CZ-LS2023/006
(dále jen „Zhotovitel')
společně dále též jako „Smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 08.04.2024 uzavřely Smlouvu na vytvoření a 
dodávku SW na zakázku a poskytování souvisejících služeb - Vytvoření aplikace pro tvorbu a 
schvalování Změnových listů v rámci stavby „Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha- 
Výstaviště (včetně)" s účinností Smlouvy ke dni 08.04.2024 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku 18.2 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 2 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny díla za současné úpravy fakturace díla. Cena díla se navyšuje o částku ve výši 
384 000,00 Kč bez DPH.

Důvodem pro úpravu ceny díla jsou následující skutečnosti:

1) 20240626_01 - Změnový požadavek - Úprava Importu XDC2.0
a. Oproti předchozím zjištěním z analýzy bylo identifikováno, že XDC2.0 soubory 

obsahují dvouúrovňovou strukturu stavebního objektu (SO) v rámci Stavby. 
Rozhodnutím řídícího výboru projektu ze dne 26.06.2024 byl odsouhlasen návrh 
kompromisního řešení s tím, že v tuto chvíli se nebude realizovat systémové řešení, 
které by umožnilo pracovat s n-úrovňovou strukturou SO.

b. Nezbytné dohodnuté změny importu souborů XDC2.0:
i. Při importu se budou ukládat do std struktury BuildingObjects pouze 2. 

úroveň SO.
ii. První úroveň objektů při importu se bude ukládat do pomocné db struktury 

např. BuildingObjectTopLevel s vazbou na vytvořený podřízený SO.
iii. Tabulka BuildingObjectTopLevel bude mít stejnou strukturu jako 

BuildingObjects, jen s tím rozdílem, že nebude mít vazbu na Building via 
BuildingId, ale vazbu BuildingObjects via BuildingObjectId.

c. Předpoklady realizace:
i. Struktura SO bude vždy právě dvouúrovňová
ii. Objednatel potvrzuje, že vypuštění první úrovně SO nemá dopad do Aplikace 

změnových listů (tak jak je definováno)
iii. Objednatel potvrzuje, že abstrakce vrstvy SO nemá dopad do dalších procesů 

nebo systémů

2) 20240708_01 - Změnový požadavek - Úprava úvodní stránky (home page) Aplikace 
změnových listů

Pro rychlý manažerský přehled o aktuálním stavu staveb, budou na home page (HP 
- úvodní stránka) aplikace upraveny dlaždice staveb - stránka Stavby. Oproti 
stávajícímu stavu budou dlaždice mimo fotografie a názvu (případně kódu) 
zobrazovat počty změnových listů v různých fázích. Zároveň budou vytvořeny filtry a 
prokliky na přefiltrované přehledy změnových listů. Bude zobrazen nápočet za 
jednotlivé změnové listy v peněžním ekvivalentu a zobrazena struktura ceny včetně 
rezervy.



3) 20240726_01 - Změnový požadavek - Úprava Cenových databází
Při přípravě položek v rámci objektových změn, je třeba realizovat funkcionalitu 
čerpání vstupů z definovaných cenových databází. Položky z databází nelze získávat 
ad hoc za pomoci služby, ale je třeba je do systému importovat z datových souborů 
vystavených na https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/cenove- 
databaze/.

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 2 odst. 2.1, 
odst. 2.2 a odst. 2.5 Smlouvy, Článku 6 odst. 6.2 Smlouvy, Článku 7 odst. 7.7 Smlouvy a Přílohy 
č. 6 Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I. Předmět Dodatku

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se Smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení 
Článku 18 odst. 18.2 Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
1922/2024, číslo smlouvy Zhotovitele: CZ-LS2023/006, takto:

1) Článek 2 - Cena a platební podmínky
a) ruší se stávající znění Článku 2 odst. 2.1 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto 

znění:

2.1 Celková cena díla bez DPH 3 700 400,00 Kč

Cena prací dle Dodatku č. 2 bez DPH 384 000,00 Kč

Celková cena díla dle Dodatku č. 2, bez DPH 4 084 400,00 Kč

DPH (základní sazba)____________________________________ 857 724,00 Kč

Celková cena díla dle Dodatku č. 2, včetně DPH 4 942 124,00 Kč

b) ruší se stávající znění Článku 2 odst. 2.2 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto 
znění:

2.2 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za dílo specifikované v Čl. 1 odst. 1.1 ve výši 
​. .​......​...........​... bez DPH, výše DPH ......​...........​..., cena včetně DPH . .​......​.......... Kč.

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za činnosti specifikované v Čl. 1 odst. 1.2 ve výši 
​....​...........Kč bez DPH, výše DPH . .​.......... Kč, cena včetně DPH ....​...........Kč.

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za činnosti specifikované v Čl. 1 odst. 1.3 a ve výši 
​......​.......... Kč bez DPH, výše DPH ....​.......... Kč, cena včetně DPH ......​........0 Kč.

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za činnosti specifikované v Čl. 1 odst. 1.4 ve výši 
​......​.......... Kč bez DPH, výše DPH ....​.......... Kč, cena včetně DPH ......​.......... Kč.

c) ruší se stávající znění Článku 2 odst. 2.5 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto 
znění:

2.5 V návaznosti na plnění termínů pro zpracování díla dle Čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy, bude 
Zhotovitel fakturovat cenu takto:

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/cenove-databaze/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/cenove-databaze/


a) 1. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši . ................. Kč (bez DPH).

b) 2. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši . ..................Kč (bez DPH).

c) 3. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši

d) 4. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši

e) 5. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši

f) 6. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši

......​...........Kč (bez DPH). 

​......​.......... Kč (bez DPH). 

​......​.......... Kč (bez DPH). 

​....​.......... Kč (bez DPH).

g) 7. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši ......​.......... Kč (bez DPH). Úhrada ceny 
Helpdesk bude provedena v plné výši po dokončení 5. dílčí etapy dle Čl. 3 odst. 3.2 této 
Smlouvy.

h) 8. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši ......​.......... Kč (bez DPH). Úhrada ceny 
za údržbu, provoz a rozvoj Aplikace bude provedena v plné výši po dokončení 5. dílčí etapy 
dle Čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude Zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH").

2) Článek 6 - Záruka za poskytování helpdesku, údržby, provozu a rozvoje 
Aplikace

- ruší se stávající znění Článku 6 odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto 
znění:

6.2. Záruka za poskytování helpdesku, údržby, provozu a rozvoje Aplikace bude vystavena na 
částku ve výši 10% z celkové ceny díla (bez DPH) dle Čl. 2 odst. 2.1, tj. částka ve výši 
​......​.......... Kč.

3) Článek 7 - Záruka a práva z vadného plnění
- ruší se stávající znění Článku 7 odst. 7.7 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto znění:

7.7 Záruka za vady vystavena na částku ve výši 5% z celkové ceny díla (bez DPH) dle Čl. 2 odst. 
2.1, tj. částka ve výši ......​.......... Kč.

4) Příloha č. 6 Smlouvy - Cena celkem a podrobný rozpis ceny

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 6 Smlouvy - Cena celkem a podrobný rozpis 
ceny. Ruší se znění Přílohy č. 6 Smlouvy platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2 
(současně Přílohou č. 6 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.



2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je následující příloha:
Příloha č. 1 - Podrobný rozpis navýšení Ceny Díla
Příloha č. 2 (současně Příloha č. 6 Smlouvy) - Cena celkem a podrobný rozpis ceny

- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

......​............ 
07.10.2024 11:20 
Podepsáno elektronicky

........​..... 
​...................

Digitally signed by .... 
​....​............. 
Date: 2024.10.03 
20:51:53 +02'00'

.......​.......​.............
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Živnůstka
prokurista společnosti 
LinkSoft Technologies a.s.



Příloha č. 1

Podrobný rozpis navýšení Ceny Díla



Příloha č. 2 (současně Příloha č. 6 Smlouvy) 

Cena celkem a podrobný rozpis ceny

Cena celkem za dílo specifikované v Čl. 1 odst. 1.1, odst. 1.2, odst. 1.3 a odst. 1.4 této Smlouvy

Celková cena díla bez DPH 3 700 400,00 Kč

Cena prací dle Dodatku č. 2 bez DPH 384 000,00 Kč

Celková cena díla dle Dodatku č. 2, bez DPH 4 084 400,00 Kč

DPH (základní sazba)_____________________________________857 724,00 Kč

Celková cena díla dle Dodatku č. 2, včetně DPH 4 942 124,00 Kč

Rozpis ceny za dílo specifikované v Čl. 1 odst. 1.1, odst. 1.2, odst. 1.3 a odst. 1.4 této Smlouvy

Cena v Kč 
bez DPH

DPH v Kč Cena v Kč 
včetně DPH

Popis činnosti v dílčí 
etapě

1. dílčí etapa Vytvoření funkčního 
prototypu webové 
aplikace (tj. Fáze I dle 
Přílohy č. 1) . .​......​......... ......​......... . .​......​.........

2. dílčí etapa Doplnění funkcionality 
jednotlivých agend z Fáze 
I (tj. Fáze II dle Přílohy č. 
1) + Dodatek č. 2 . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........

3. dílčí etapa Rozšíření jednotlivých 
relevantních agend o 
digitální podepisování (tj. 
Fáze III dle Přílohy č. 1) ......​......... ....​......... ......​.........

4. dílčí etapa Rozšíření o mobilní verzi 
aplikace pro mobilní 
platformy založené na iOS 
a Android (tj. Fáze IV dle 
Přílohy č. 1) ......​......... ....​......... ......​.........

5. dílčí etapa Testovací (pilotní) provoz 
Aplikace ......​......... ....​......... ......​.........

6. dílčí etapa Zaškolení pověřených 
pracovníků ....​......... . .​......... ....​.........

7. dílčí etapa Poskytování Helpdesku
......​......... ....​......... ......​.........

8. dílčí etapa Provoz, údržba a rozvoj 
Aplikace ......​......... ....​......... ......​.........

Cena celkem 4 084 400,00 857 724,00 4 942 124,00


		2024-10-07T11:29:42+0000




